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Lasten ja nuorten ääni Euroopassa -hankkeen ohjausryhmä 

Kokous 2/2023 

 

Aika  12.5.2023 klo 10.00-11.00 

 

Paikka  Teams 

 

Osallistujat (x) Niklas Wilhelmsson, oikeusministeriö (puheenjohtaja) 

(suluissa varajäsenet) (x) Liisa Männistö, oikeusministeriö (asiantuntijasihteeri)  

(x) Kaisa Tiusanen, oikeusministeriö 

() Sami Demirbas, oikeusministeriö 

(x) Laura Kuusio, (Kirsi Pollari) sosiaali- ja terveysministeriö 

(x) Johanna Laisaari (Jouni Varanka), valtioneuvoston kanslia 

(x) Elina Pekkarinen, Lapsiasiavaltuutetun toimisto 

 

Pysyvät asiantuntijat (x) Elina Stenvall, SOS-lapsikyläsäätiö   

 

Kutsutut asiantuntijat (x) Henriikka Juhonen, oikeusministeriö 

 

 

Asialista 

 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 10.03. Todettiin läsnäolijat. 

2 Kokouksen esityslistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin muutoksitta.  

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 3.1) 

Hyväksyttiin muutoksitta.  
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4 Suomen hankeosion päätöstilaisuus 12.5. (liite 4.1) 

Liisa Männistö esitteli Suomen hankeosion päätöstilaisuuden ohjelman. 

Merkittiin ohjelma tiedoksi.  

Keskusteltiin yleisellä tasolla lasten osallistumisesta hallinnon järjestämiin 

tilaisuuksiin tai esim. lasten osallistumista koskevien materiaalien 

tuotantoon. Ohjausryhmä korosti, että järjestävän tahon kannattaa olla 

sensitiivinen sen suhteen, keitä lapsia esim. videoiden tuotannossa ja 

tapahtumissa käytetään, jotta osallistuminen ei kasaudu aina samoille 

lapsille tai lapsiryhmille esim. tiettyjen järjestöjen tai muiden toimijoiden 

kautta. Samaa kysymystä on pohdittu myös kokemusasiantuntijoiden 

kohdalla. Korona toi tähän omat haasteensa, mutta nyt tilanteen 

normalisoiduttua asiaan täytyy taas kiinnittää erityistä huomiota.  

Elina Pekkarinen toi esiin, että lapsiasiavaltuutettu on luonut toimintamallin 

(https://lapsiasia.fi/nuoret-neuvonantajat), jonka avulla saadaan nopeasti 

satunnaisotannalla lapsia kuultavaksi. Todettiin, että myös muiden 

(erityisesti valtionhallinnon) toimijoiden olisi hyvä tutustua kyseiseen 

malliin ja mahdollisuuksien mukaan ottaa se käyttöön omassa 

toiminnassaan.  

5 CP4Europe-hankkeen Euroopan tason tapahtumat ja toimenpiteet: 

tilannekatsaus (liitteet 5.1-5.3) 

Liisa Männistö kertoi hankkeen ajankohtaisista ja suunnitteilla olevista 

Euroopan tason tapahtumista ja toimenpiteistä: 

- Päätöskonferenssi Strasbourgissa 5.-7.6.2023 (ohjelma liitteenä 5.1). 

Suomesta lähtee konferenssiin 5-henkinen delegaatio, jossa on 

mukana kolme nuorta osallistujaa. Nuoret osallistujat ovat olleet 

mukana CP4Europe-hankkeen Child Advisory Teamin (CAT) 

toiminnassa.  

- Euroopan neuvosto on luomassa uutta verkkosivustoa, johon kootaan 

tietoa mm. CPAT-arviointiprosesseista ja lasten osallistumista 

edistävistä hyvistä käytännöistä Euroopan neuvoston jäsenmaissa 

(aineistolomake liitteenä 5.2). Valmistuttuaan sivuston ylläpito siirtyy 

yhden CP4Europe-hankkeen partnerimaan (Slovenia) vastuulle. Liisa 

https://lapsiasia.fi/nuoret-neuvonantajat
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Männistö ja Laura Kuusio kokoavat Suomen osalta aineistoja 

sivustolle vietäväksi. Ohjausryhmä ehdotti, että sivustolle viedään mm. 

seuraavat käytännöt: Digiraati, lapsiasiavaltuutetun nuoret 

neuvonantajat -toimintamalli, sivistysvaliokunnan pilotti lasten 

kuulemisesta, lapsistrategian osallisuuskampanja. 

- CP4Europe-hankkeen evaluointia tehdään parhaillaan (metodologia ja 

työsuunnitelma kuvattu liitteessä 5.3). Euroopan neuvoston rekrytoima 

konsultti on haastatellut Liisa Männistöä ja Laura Kuusiota. Osana 

arviointiprosessia Männistö haastatteli Suomen CAT-tiimiin 

osallistuneita nuoria ja välitti nuorten näkemykset konsultille. 

6 Muut asiat 

Opetus- ja kulttuuriministeriö, oikeusministeriö ja Opetushallitus järjestivät 

10.5.2023 Koulut, demokratia ja tulevaisuus -seminaarin, jonka 

yhteydessä julkaistiin kaksi raporttia demokratia- ja 

ihmisoikeuskasvatuksen kehittämiseen liittyen:  

- Peruskoulujen demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen pilottihanke 

lukuvuonna 2022-2023 

- Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittäminen 2020–2023: 

Ohjausryhmän raportti ja suositukset 

7 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.55. 

  

https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/hyvia-toimintatapoja-osallistumisen-toteuttamiseen-peruskouluissa-0
https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/hyvia-toimintatapoja-osallistumisen-toteuttamiseen-peruskouluissa-0
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164936
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164936

